
 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 5. 2012 A7-0352/7 

Pozměňovací návrh  7 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 1 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Toto nařízení stanoví pravidla pro výkon 

vyšetřovacího práva Evropského 

parlamentu zkoumat při plnění svých úkolů 

obvinění z porušování práva Unie nebo 

nesprávného úředního postupu při jeho 

uplatňování. 

1. Toto nařízení stanoví podrobná pravidla 

pro výkon vyšetřovacího práva Evropského 

parlamentu zkoumat při plnění svých úkolů 
obvinění z porušování práva Unie nebo 

nesprávného úředního postupu při jeho 

uplatňování orgánem či institucí Unie, 
orgánem veřejné správy členského státu 
nebo jakoukoli osobou, kterou unijní 
právo zmocnilo k uplatňování tohoto 
práva, aniž by tím byly dotčeny pravomoci 
udělené Smlouvami ostatním orgánům či 
institucím. 

2. Ustanovení týkající se vnitřní organizace 

Evropského parlamentu se stanoví v jeho 

jednacím řádu. 

2. Ustanovení týkající se vnitřní organizace 

vyšetřovacích komisí se stanoví v jednacím 

řádu Evropského parlamentu. 
 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/8 

Pozměňovací návrh  8 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 4 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Dočasná vyšetřovací komise nesmí být 

zřízena nebo znovuzřízena k záležitostem, 

které již dočasná vyšetřovací komise 

šetřila, pokud neuplynulo alespoň dvanáct 

měsíců od předložení zprávy o tomto 
vyšetřování nebo od ukončení mandátu 
předchozí vyšetřovací komise a pokud se 

neobjevily nové skutečnosti. Komise může 

být zřízena v každém případě tehdy, pokud 

nastanou nové závažné důvody, o nichž se 

lze domnívat, že mohou změnit podstatné 

závěry. 

Dočasná vyšetřovací komise nesmí být 

zřízena nebo znovuzřízena k záležitostem, 

které již dočasná vyšetřovací komise 

šetřila, pokud neuplynulo alespoň dvanáct 

měsíců ode dne, kdy tato vyšetřovací 
komise ukončila svou činnost v souladu 
s čl. 3 písm. a) nebo b), a pokud se 

neobjevily nové skutečnosti. Komise může 

být zřízena v každém případě tehdy, pokud 

nastanou nové závažné důvody, o nichž se 

lze domnívat, že mohou změnit podstatné 

závěry. 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/9 

Pozměňovací návrh  9 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 5 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Vyšetřovací komise nesmí být zřízena, 

pokud jsou tvrzené skutečnosti předmětem 

dosud neukončeného soudního řízení. 

1. Vyšetřovací komise nesmí provádět 
šetření, pokud jsou tvrzené skutečnosti 

předmětem dosud neukončeného soudního 

řízení. 

2. Pokud je po zřízení vyšetřovací komise 

zahájeno soudní řízení ve stejné věci, 

rozhodne Evropský parlament 

o případném pozastavení šetření komise. 

2. Pokud je po zřízení vyšetřovací komise 

zahájeno soudní řízení ve věci související 
s tvrzenými skutečnostmi, prověří 
Evropský parlament, zda je nezbytné 
pozastavit šetření komise po dobu trvání 
tohoto soudního řízení v souladu 
s článkem 226 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

Žádost o pozastavení může předložit 
členský stát, Komise nebo osoba, které se 
vyšetřování přímo a osobně týká. 

 

Doba pozastavení se nezapočítává do lhůty 

uvedené v čl. 2 odst. 3 písm. c). 

Doba pozastavení se nezapočítává do lhůty 

uvedené v čl. 2 odst. 3 písm. c). 

 2a. Ve lhůtě dvou měsíců od zřízení 
vyšetřovací komise nebo od doby, kdy byla 
Komise informována o obvinění 
z porušení unijního práva členským 
státem, které bylo vzneseno před dočasnou 
vyšetřovací komisí, může Komise 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

upozornit Evropský parlament, že případ, 
který má být projednáván vyšetřovací 
komisí, je předmětem postupu Unie před 
zahájením soudního řízení Unie; v těchto 
případech podnikne vyšetřovací komise 
všechny nezbytné kroky, aby Komisi 
umožnila bezezbytku vykonávat 
pravomoci, které jí byly svěřeny 
Smlouvami. 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/10 

Pozměňovací návrh  10 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 6 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Jednání vyšetřovací komise a zejména 

slyšení před komisí jsou veřejná. 

1. Jednání vyšetřovací komise a zejména 

slyšení před komisí jsou veřejná. 

2. Ve výjimečných případech jsou jednání 

neveřejná, pokud o to požádá čtvrtina členů 

vyšetřovací komise, orgán nebo instituce 

Unie nebo dotčené vnitrostátní orgány. 

Svědci a odborníci mohou na základě 
vlastní žádosti vypovídat neveřejně. 

2. Ve výjimečných případech jsou jednání 

neveřejná, pokud o to požádá čtvrtina členů 

vyšetřovací komise, orgán nebo instituce 

Unie nebo dotčené vnitrostátní orgány. 

Pokud vypovídající osoba či odborník 
požadují neveřejné slyšení, zváží 
vyšetřovací komise tuto žádost a údajné 
důvody neveřejně. 

Informace považované za důvěrné podle 
článku 7 se projednávají neveřejně. 

Důvěrné informace uvedené v článku 7 se 

projednávají neveřejně. 

3. Vyšetřovací komise musí informovat 
všechny osoby jmenované v průběhu 
vyšetřování, které mohou být 
vyšetřováním dotčeny; pokud o to uvedená 
osoba požádá, musí ji komise vyslechnout. 

(Poznámka: z formulačních důvodů se 

doporučuje, aby se tento odstavec stal 

samostatným článkem.) 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/11 

Pozměňovací návrh  11 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 6 a (nový) 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

 Článek 6a 

 Osoby jmenované v průběhu šetření 

 Vyšetřovací komise musí informovat 
všechny osoby jmenované v průběhu 
vyšetřování, které mohou být 
vyšetřováním dotčeny; pokud o to 
uvedená osoba požádá, musí ji komise 
vyslechnout. 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/12 

Pozměňovací návrh  12 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 7 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Informace získané vyšetřovací komisí 

smí být použity výhradně pro výkon jejích 

povinností. Pokud obsahují materiál 

důvěrné povahy, nesmí být zpřístupněny. 

Důvěrné informace musí být chráněny 

a musí s nimi být zacházeno v souladu 

s běžnými minimálními bezpečnostními 
standardy uplatňovanými orgány Unie. 

1. Informace získané vyšetřovací komisí 

smí být použity výhradně pro výkon jejích 

povinností. Pokud obsahují materiál 

důvěrné povahy, nesmí být zpřístupněny. 

Důvěrné informace musí Evropský 

parlament chránit a musí s nimi zacházet v 

souladu se svými vnitřními pravidly, která 
se vztahují na „utajované skutečnosti EU“ 
a na „jiné důvěrné informace“ 
nepodléhající utajení. 

2. Odstavec 1 se použije obdobně v případě 

zpřístupnění informací, které by buď 

ohrozily ochranu soukromí a integritu 

jednotlivce, zejména s ohledem na  právní 

předpisy Unie o ochraně osobních údajů, 

nebo obchodní zájmy fyzické či právnické 

osoby, včetně duševního vlastnictví. 

2. Odstavec 1 se použije obdobně v případě 

zpřístupnění informací, které by:  

 a) ohrozily ochranu soukromí a integritu 

jednotlivce, zejména s ohledem na  právní 

předpisy Unie o ochraně osobních údajů, 

nebo  

 b) ohrozily obchodní zájmy fyzické či 

právnické osoby, včetně duševního 

vlastnictví, nebo 

 c) výrazně poškodily zájmy Unie nebo 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

jednoho či více členských států. 

 3. Členové dočasné vyšetřovací komise a 
všechny další osoby, které byly rámci 
svých funkcí důvěrně obeznámeny 
se skutečnostmi, informacemi, znalostmi, 
dokumenty či předměty, v souvislosti 
s nimiž musí být dodržována ustanovení o 
utajení přijatá členským státem nebo 
orgánem Unie, je musí držet je v tajnosti 
před jakoukoli neoprávněnou osobou a 
veřejností, i po vypršení svých funkcí. 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/13 

Pozměňovací návrh  13 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 8 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Orgány a instituce Unie zajistí, aby jejich 
členové a zaměstnanci poskytli 
vyšetřovací komisi při plnění jejího úkolu 
nezbytnou pomoc. 
 

 

Orgány a instituce Unie a vnitrostátní 
orgány členských států, které jednají 
v souladu s ustanoveními Unie a 
vnitrostátního práva, napomáhají 
vyšetřovací komisi ve výkonu jejích úkolů 
podle zásady loajální spolupráce. 

Členské státy zajistí, aby jejich 
vnitrostátní orgány v souladu 
s ustanoveními vnitrostátního práva 
poskytly vyšetřovací komisi při plnění 
jejího úkolu nezbytnou pomoc. 

 

Or. en 



 

AM\902689CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 5. 2012 A7-0352/14 

Pozměňovací návrh  14 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 

Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 

Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 

2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 9 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Každé sdělení určené vnitrostátním 

orgánům nebo soudům členských států pro 

účely uplatňování tohoto nařízení se 

provádí prostřednictvím stálých zastoupení 

členských států u Evropské unie. 

Každé sdělení určené vnitrostátním 

orgánům členských států pro účely 

uplatňování tohoto nařízení se provádí 

prostřednictvím stálých zastoupení 

členských států u Evropské unie. 

Or. en 

 

 


